



( ... ادامه سرمقاله از صفحه اول ) حال سؤال این است: «آیا این حرکت در چنین شرایطی باز هم سود دارد و اثربخش است؟» جواب قطعاً مثبت است. بله، هم اثربخش است و هم سودمند. مخصوصاً اگر تلفیقی از نظرها و پیشنهادات نخبگان، دیدگاه‌های اهل علم و فن و اساتید دانشگاه، و مدیران متعهد و مجرب و دلسوز هم در این حرکت مورد توجه و استفاده قرار گیرد، به تجربه برایم ثابت شده که بر خلاف کشورهای جهان که «برنامه» برای آنها حرف اول را می‌زند، در کشور ما مدیران، وزرا و از جمله استانداران نقش بسیار مهم و ویژه تری در توسعه استانها، رشد یا احیانا توقف این توسعه دارند. چه باید کرد؟ این چند روز خیلی با خودم فکر می‌کردم. به اینکه اولویت‌های جناب آقای ملانوری استاندار جدید در استان چه باید باشد که هم خودش موفق باشد و هم ما به عنوان مردم استان منتفع شویم؟ اگر ایشان از مدیرانش، از مردم و از ما به عنوان رسانه‌های استان سه اولویتی را که باید در استان پیگیری کند مطالبه کند، باید چه پاسخی به ایشان بدهیم؟ احساس می‌کنم اولین اولویت که بسیار مهم است، تداوم برنامه‌ها و طرح ریزی‌ها و تفکر نیست که جناب آقای معتمدان استاندار قبلی در خراسان جنوبی برای پویایی و تحرک توسعه این نهاد، آقای معتمدان در خراسان جنوبی آن قدر خوب کار کرد، همت داشت و دلسوزانه پیگیری‌ها را انجام داد که همه او را به عنوان یک استاندار ویژه و عالی می‌شناسیم، اما بی‌انصافیست که بگوییم استانداران قبل از او هیچ کاری نکردند و یا استانداران بعدی به پیش نخواهند رسید! اما یک واقعیت را باید ببینیم و آن هم اینکه او استان را خوب شناخت و من فکر می‌کنم اگر آقای ملانوری از این شناخت استفاده کند، بسیار موفق تر خواهد بود. به نظرم می‌آید اولویت دوم، به میدان کشاندن نخبگان برای ارائه نظرها و پیشنهادات در حوزه توسعه استان است. در شانزده سالگی که از تأسیس استان می‌گذرد، برخی از این نخبگان را امید شدند و رفتند، برخی گوشه نشین شدند و گرد فراموشی بر سر و رویشان نشست، برخی لیج بازی کردند، برخی ترسیدند و چیزی نگفتند، برخی هم به این نتیجه رسیدند که بی‌فایده است و برخی هم نظرهایشان را گفتند، اما به دلیل برخی ملاحظات سیاسی و یا اینکه صدایشان بلند نبود و یا باند و کاتال ارتباطی و رسانه نداشتند، نه دیده و نه شنیده شدند. آقای ملانوری باید درب‌های جدید و وسیع‌تر و فزاینده‌تری برای حضور نخبگان بومی استان باز کند. سومین اولویتی که فکر می‌کنم مهم است، تعادل بخشی به مسیر توسعه استان است. در همه ی این سالها، همه ی وزن توسعه استان روی دوش اقتصاد، عمران و صنعت و بازرگانی بوده، دیگر وقت آن رسیده که بخش فرهنگ هم مورد توجه قرار گیرد، از گوشه فراموشی به در آید و شمایل توسعه که قسمتی از آن از قسمت‌های دیگرش بیشتر رشد کرده و قسمت‌های دیگری هم دچار عقب ماندگی رده‌ی شده و کمی ناموزن است را به صفحه تعادل رشدش برگرداند، و آریابه و پیرایه جدید بخشد. من باز هم فرصت را غنیمت می‌شمارم و به نمایندگی از مردم عزیز استان، ضمن تشکر صمیمانه از دو سال دلسوزی‌ها، پیگیری‌ها و تلاش‌های متعهدانه و انصاف‌محورانه ی آقای معتمدان استاندار محترم و سابق خراسان جنوبی و استاندار فعلی خراسان رضوی، و تبریک به اهالی خونگرم استان همجوارمان خراسان رضوی برای حضور ایشان، حضور آقای ملانوری استاندار عزیز و بزرگوار را در این خطه گرامی می‌دارم. پیشاپیش برای هر دو این عزیزان آرزوی موفقیت دارم.

(لطفاً نظرات خود را در باره این سرمقاله به شماره ۰۹۳۰۹۹۳۸۳۱ - ارسال بفرمایید)



اولین مراسم افتتاح با حضور استاندار جدید انجام شد

## بهره برداری از قطعه نخست پروژه انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی ایران



طرح شیرین‌سازی آب، روزانه ۲۰۰ هزار مترمکعب آب برای مصارف آشامیدنی و صنایع در استان‌های هرمزگان و کرمان، نمک‌زدایی می‌شود.

استاندار در آئین افتتاح قطعه نخست پروژه انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی ایران به صورت تصویری حضور یافت. این مراسم به عنوان سی و یکمین برنامه افتتاح طرح‌های ملی کشور با شعار «تدبیر و امید برای چشم تولید» با حضور رئیس جمهوری همراه بود. در این مراسم فاز اول پروژه شیرین‌سازی آب و قطعه نخست انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی ایران (بندرعباس - سیرجان) به بهره برداری رسید. این پروژه از طرح‌های ملی وزارت نیرو و وزارت صنعت، معدن و تجارت در استان‌های هرمزگان و کرمان است که با سرمایه‌گذاری ۱۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومانی اجرا شد. با افتتاح مرحله اول

مدیرعامل آب و فاضلاب خراسان جنوبی:

## مشکل قبوض با آب بهای بالا در نهبندان رفع می‌شود

روستاهای نهبندان ۵۰ مشترک داریم که باغ ویلا دارند و تنها پنج شنبه - جمعه‌ها ساکن می‌شود که قبوض ۳۵ مشترک بالا بوده است. وی با بیان اینکه مصرف بالای برخی از مشترکین در باغ ویلاها موجب نوسانات در شبکه به ویژه در فصول گرم سال می‌شود، ادامه داد: ما از صدور قبوض در روستاها هدف درآمدزایی نداریم بلکه خواست ما پایدار ماندن شبکه است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی با اشاره به اینکه روستاها تعرفه خواست خود را دارد، گفت: بیان کرده‌ایم صاحبان

مدیرعامل آب و فاضلاب خراسان جنوبی برای حل مشکل قبوض برخی از خانوارهای روستایی که افزایش قیمت در آن لحاظ شده، قول مساعد داد. حسین امامی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به مسئله قبوض بالای برخی از مشترکین روستاهای شهرستان نهبندان اظهار کرد: ۸۰ درصد قبوض مشترکان روستاهای نهبندان زیر ۱۰ هزار تومان است و مبالغ زیادی نیست. مدیرعامل آب و فاضلاب خراسان جنوبی با بیان اینکه تعرفه روستایی تنها برای ساکنین در روستا لحاظ می‌شود، بیان کرد: در

**بیمه ملت**

صندوق بازنشستگی کشوری

<b>بیمه شخصی ثالث</b>	<b>۲/۵ درصد تخفیف</b>
<b>بیمه بدنه</b>	<b>۳۰ درصد تخفیف</b>
<b>بیمه آتش سوزی</b>	<b>۲۵ درصد تخفیف</b>
<b>بیمه حوادث با پوشش کرونا</b>	<b>۲۵ درصد تخفیف</b>

**قابل استفاده برای وابستگان محترم بازنشستگان**

**صدور به صورت اقساط ۱۲ ماهه**

**کسر از حقوق**

ارسال رایگان به سایر شهرستان‌ها

**صدور تلفنی**

**بلوار صیاد شیرازی - مجتمع میرداماد - واحد ۱۱۹ کد ۷۴۴۲**

**۰۹۳۰ - ۷۵۲ - ۱۱۶۸**

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی  
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند  
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و ساختمانی فاقد سند رسمی برابر با شماره ۰۱۰۰۲۶۶۵۰۳۰۸۰۱۳۹۹۶ مورخ ۱۳۹۹/۷/۱۶ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض ختم متقاضی ختم طاهره ملتانی فرزند حاجی حسن بشماره شناسنامه و کدملی ۶۵۲۹۸۵۲۱۶۶ در ششادگ یکباب منزل به مساحت ۸۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۳۹۶ - اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش دو حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت مهدی دستگردی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه ۱۳۹۹/۸/۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه ۱۳۹۹/۹/۲  
علی فضل‌ی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

**طوسی شاناه**

تولید انواع شاناه تخم مرغ مقوایی  
خرید ضایعات کارتن و کاغذ به بالاترین قیمت  
قیمت به ازای هر کیلو در محل ۳۰۰۰ تومان

با فروش ضایعات کاغذ و کارتن به صورت مستقیم به کارخانه به جهش تولید پیرو شعار سال یاری رسان ما باشید.

شهرک صنعتی بیرجند، بلوار تولید، نبش نوآوران - ۰۵۶۳۲۲۵۵۱۱۸ - ۰۹۳۵۸۷۵۳۴۳۴

**لوله بازکن**

تشخیص و رفع یو پی ونم به روش ایزونانو - صد درصد تضمینی

شماره ثبت: ۶۲۴۲

۰۹۳۶۵۲۳۲۷۰۱۴ - ۰۹۳۶۵۲۳۲۲۷۰۱۴ - ۰۹۱۵۷۰۶۲۲۲۲ - خسروی

## شرکت کیمیا ساز ه شرق ویستا

\* تولید کننده انواع قطعات بتنی پیش ساخته  
\* عرضه انواع بلوک سیمانی دوجداره و سه جداره  
\* تولید انبوه بلوک سیمانی با کیفیت و درجه یک (با طرح اختلاط مهندسی شده)

## قالیشویی و مبل شویی ایراد

عضو متبر اتحادیه مسئول: دستگردی | www.iranwash.ir | دفتر: توحید ۲۱، نبش نبوت ۲۱، پلاک ۱۰۵

## معتمدیان، خیرمکرر

\* بهروزی فر

فکرش را بکن، آخرین روز کاری ات باشد و بدانی دفتر فعالیتت در یک مجموعه تا دقایقی دیگر برای همیشه بسته می‌شود و تو را دیگر با آن حوزه و اتفاقاتش کاری نیست، اما در حساس ترین شرایط تعیین تکلیفت، باز هم قلبت برای آن جایی که قبل این بودی، بقراری می‌کند، انگار دست خودت نیست، دلت می‌خواهد از همان ته مانده های دقایق هم به نفع آن حوزه استفاده کنی، آن گاه تا توانت اجازه می‌دهد، ادامه می‌دهی و پیش می‌روی و موانع را پشت سر می‌گذاری تا شاید روزنه امیدی باز شود. آن چه گفته شد، ماجرای حضور معتمدیان در آخرین جلسه همراهِ هیئت دولت است، همان جلسه ای که ما اینجا پای تلویزیون چشم انتظار منظره خبری دال بر مخالفت وزارت کشور و ماندن او در استان بودیم، در همان جلسه که همه چیزش برای معارفه معتمدیان به عنوان استاندار خراسان رضوی مهیا شده و همه در حال بررسی پرونده عملکرد او برای اعلام موافقت یا مخالفت شان برای سکنداری جدید بودند، فکر او درگیر مطالبات مردم بود. خبرهایی که این روزها از دستگاه‌های اجرایی می‌رسد و رسانه‌ها به پوشش آنها می‌پردازند، گواه اتفاقات قشنگ آن آخرین روز حضور معتمدیان در پست استاندار خراسان جنوبی است، مثلاً معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار از جذب ۸۵ میلیارد تومان اعتبار از محل اعتبارات سفر دکتر نوبخت خبر داده که با پیگیری‌های شخص معتمدیان به تکمیل پروژه‌های نیمه تمام استان اختصاص یافته است. این اعتبار قرار است بخشی از هزینه‌های تکمیل همان ۱۰۳ پروژه نیمه تمام اولویت‌گذاری شده را تأمین کند تا هر چه زودتر به بهره‌برداری برسد. این گفته‌های معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار در خصوص موافقت هیئت دولت با سرمایه‌گذاری ایدرو در استان که به واسطه پیگیری‌های مستمر شخص معتمدیان حاصل شد. به گفته او: در کنار سرمایه‌گذاری ایمیدرو در فولاد قاینات و معدن قلعه زری خوسف و مشارکت در برق رسانی به معادن شاهکوه نهبندان، ایدرو یا همان سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران با استانداری قفاهم نامه‌ای منعقد کرده تا در قبال آن در طرح‌هایی همچون بافندگی نساجی فردوس، ریسنندگی طیس و استیل کورد نهبندان با بخش خصوصی در سرمایه‌گذاری مشارکت نماید. این سرمایه‌گذاری، نیازمند موافقت هیئت دولت بود لذا در آخرین جلسه گردهمایی کابینه در مهرماه اسسال که با حضور معتمدیان همراه بود، با پیگیری ویژه شخص استاندار، موافقت دولت برای سرمایه‌گذاری ایدرو در استان اخذ شد و طی این موافقت دولت، ایدرو جهت تکمیل طرح بافندگی نساجی فردوس ۷ میلیون یورو و ۸۰ میلیارد تومان و برای واحد ریسنندگی شهرستان طیس ۵ میلیون یورو و ۴۰ میلیارد تومان در کنار بخش خصوصی سرمایه‌گذاری می‌نماید. اتفاق می‌مونی که در پس این سرمایه‌گذاری رقم خواهد خورد این است که تا پایان سال ۱۴۰۰، در دو پروژه بافندگی و ریسنندگی سالانه ۱۶۵ میلیون متر مربع پارچه در استان تولید خواهد شد و ۲۷۰ نفر نیز به صورت مستقیم مشغول به کار می‌شوند. نکته جالب توجه هم این است که بر اساس مفاد تفاهم نامه و همچنین مصوبه اخذ شده از هیئت دولت، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران مجاز است پس از انجام فراخوان عمومی و طی نمونه روال قانونی، نسبت به سرمایه‌گذاری در طرح‌های ریسنندگی جدید و بافندگی با ظرفیت تولید سالانه ۳ هزار و ۹۶۰ تن انواع نخ و ۱۶۵ میلیون مترمربع پارچه در مناطق کمتر توسعه یافته استان خراسان جنوبی از محل منابع داخلی خود، اقدام نماید علاوه بر این سهم سازمان ایدرو، سه سال پس از اخذ پروانه بهره‌برداری باید به بخش خصوصی واگذار شود، و این یعنی خبر مداوم! فرماندار فردوس از ۷ میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان اعتباری گفته که در آخرین روزهای سکنداری معتمدیان، اضافه بر اعتبارات مصوب برای تکمیل پروژه‌های نیمه تمام شهرستان و با اولویت مصوبات سفر اردیبهشت ماه سال ۹۸ استاندار به این منطقه تخصیص صدرصدی یافته تا در حوزه‌های عمران شهری، اجرای پروژه‌های شهرداری‌ها، ورزش و جوانان، گردشگری و صنایع دستی، راه‌های روستایی، بهداشت و درمان، مراکز خدمات جامع سلامت، کشاورزی و دامپرووری، تکمیل یامان شهدای گمنام و ... هزینه‌شود. یا فرماندار نهبندان که در خبری با عنوان تحقق آرزوی ۱۲ ساله و هدیه دولت به مردم نهبندان از تشکیل بخش سرداران با موافقت هیئت دولت گفته که با پیگیری‌های مستمر معتمدیان در آخرین لحظات حضورش در مسئولیت استاندار خراسان جنوبی در جلسه ۲۷ مهر هیئت دولت به نتیجه رسید. به گفته او: تشکیل بخش سرداران با مرکزیت دهک، از درخواست‌های دیرینه مردم منطقه بوده که طرح اولیه آن در دهه هشتاد تهیه و در آخرین نوبت در سال ۱۳۹۸ به روز رسانی شد، این طرح با نظر مساعد وزیر کشور و استاندار خراسان جنوبی، در جلسه هیئت دولت مطرح و به تأیید رسید و با تحقق آن، با توجه به پراکندگی و وسعت شهرستان، کمک شایانی به تسریع در خدمات رسانی خواهد نمود. معتمدیان رفته‌رفته اما گویی خیرش برای استان به مثابه صدقه جاریه تداوم دارد، همین است که به گفته اوحدی مراغه‌ای: جلودان کس را نشان باقی نخواهد ماند هرگز / چهد آن کن تا مگر نامت بماند جلودانی.

## با خرید از فروشگاه هامون حسابی تخفیف بگیر

تا ۵٪  
تا ۲۵٪

## فروش اقساطی

از ۱۰ ماهه

هود. سینک. گاز و فر. شیرآلات

لوازم آشپزخانه و بهداشتی ساختمان

بیرجند. نبش توحید ۳

تلفن سفارشات: ۰۹۱۲۷۱۰۳۷۰۰ - ۰۹۱۷۶۱۰۳۷۰۰

نشانی کارخانه: منطقه ویژه اقتصادی بیرجند

نشانی دفتر فروش: بیرجند - توحید ۶

\* با دستگاه اتوماتیک (پرس بلوک با فشار برق)

\* تضمین کیفیت (در صورت شکستگی بلوک،

مبلغ بلوک شکسته از فاکتور کسر می‌گردد و یا در خرید بعد جبران خواهد شد)

صاف صاف  
لول لول  
تخت تخت

برای اولین بار  
فروش های خود را  
آشوکشیده  
تحويل بگیریید

صدر اقساطی بیمه نامه اتومبیل  
آتش سوزی، مسئولیت و ...

بیرجند، خیابان مدرس، نبش مدرس ۴  
۰۹۳۲۳۰۰۰۹ | ۰۳۲۲۳۰۰۰۸ | ۰۳۲۲۳۰۰۰۷

## خطر ویژه لابی اقتصادی فرااستانی

باسلام وخیر مقدم خدمت‌استاندار جدید خوستم ایشون رو نسبت به پدیده ای به نام صحنه گردانان فرااستانی و لابی های قدرتمند اقتصادی آنها حساس نمایم که بعضا داخل استان نیز همراه با سیاست های آنها هماهنگ می شوند. چند سال پیش نبض تصمیم گیری های اقتصادی استان متأسفانه باچینش بدمدیران توسط یک گروه قدرتمند غیر بومی از ... مدیریت می شد تا آقایان به خودشان آمدند و موضوع را اصلاح کردند یک لابی قدرتمند دیگر وارد کار شدند و تا این حد که شنیده می شد مدیران خراسان جنوبی هم بر اساس صلاح و مصلحت آنها جاممایی می شدند قصد متهم کردن کسی را نداریم اما ناگاهی به آمارهای اقتصادی و جاهایی که مانفصله ضعف نشان داده‌ایم و تاثیر مثبت آن بر اقتصاد موقیعت های دیگر در استان های همجوار کاملا وجود دست های پشت پرده و لابی های قدرتمند را تأیید می کند اخیرا هم شنیده شده باز همین لابی ها فعال شده و قصد جاممایی گزینه های خود در بزنگاه های حساس مدیریت اقتصادی استان را دارند لذا از نمایندگان و استاندار محترم به فوریت درخواست بررسی این گونه شائبه ها را داریم چرا که اقتصاد استان به شدت از آن ضربه خورده و در این وضعیت کرونایی کشور، کورسوی اقتصاد استان هم به خاموشی خواهد رفت. انتظار ویژه از آقای ملاطوری این است که از جابجایی مدیران در حد امکان پرهیز و چنانچه قصد و نیتی داشتند به این موضوع و خواستگاه و پشت صحنه مدیرانی که معرفی می شوند توجه ویژه داشته باشند ما امیدواریم اقتصاد استان با تدبیر شمار در مسیر توسعه بماند.

## خبر ویژه ۵ مددجو کمیته رتبه زیر ۵۰۰ کنکور

مدیرکل کمیته‌امدادامام خمینی گفت: پنج نفر از دانش‌آموزان زیر پوشش این نهاد موفق به کسب رتبه‌های زیر ۵۰۰ کنکور سراسری سال ۹۹ شدند سلم‌آبادی افزود: ۲۲ دانش‌آموز تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی (ره) موفق به کسب رتبه زیر پنج هزار شدند که پنج رتبه زیر ۵۰۰، هشت رتبه زیر ۲ هزار و ۹ رتبه بالای ۲ هزار بوده است. وی گفت: از این تعداد ۲ نفر در رشته انسانی رتبه زیر ۱۰۰، سه نفر رتبه ۱۰۰ تا ۵۰۰ رشته‌های علوم انسانی، علوم تجربی و هنر، سه نفر رتبه ۵۰۰ تا هزار رشته‌های علوم انسانی و هنر، پنج نفر رتبه هزار تا ۲ هزار رشته‌های علوم انسانی، ریاضی و زبان و ۹ نفر در رشته‌های علوم انسانی، علوم تجربی و ریاضی رتبه‌های ۲ هزار تا پنج هزار را کسب کرده‌اند.مدیرکل کمیته امداد بیان کرد: دانش‌آموزان تحت حمایت این نهاد می‌توانند از خدمات موسسه قلمچی بهره‌مند شوند. وی یادآور شد: همچنین به دانش‌آموزان تحت‌حمایت امداد مشاوره تحصیلی و خدمات آموزشی ارایه می‌شود. سلم آبادی با بیان اینکه هشت هزار و ۵۰۰ دانش‌آموز در حال حاضر تحت حمایت کمیته‌امداد خراسان جنوبی هستند اظهار کرد این دانش‌آموزان از خدمات کمک هزینه تحصیل، پوشاک، لوازم‌التحریر و لوازم کمک‌آموزشی بهره‌مندی‌شوند.

امروز ؛ وداع با سردار خدمت و معرفی نماینده عالی دولت در استان انجام می شود

امروز با حضور ، عرف معاون سیاسی وزیر کشور ، حمید ملاتوری به عنوان استاندار جدید خراسان جنوبی معرفی و محمد صادق معتمدیان که پیش از این حکم استانداری خراسان رضوی را دریافت کرده بود تودیع می گردد. معتمدیان در مدت حضور در خراسان جنوبی خدمات بی نظیری را به مردم استان داشته که از آن جمله می توان به بحث آغاز عملیات اجرایی راه آهن ، مسکن روستایی ، افزایش بی سابقه اعتبارات و ... اشاره نمود.

خبر برای مردم ، همواره ماندگار خواهد بود.

حجت الاسلام و المسلمین سید علیرضا عبادی نیز توصیه هایی را عنوان کرد .

استانداران سابق و جدید خراسان جنوبی با نماینده ولی فقیه در استان دیدار نمودند. در این دیدار ها که به صورت جداگانه برگزار گردید استانداران به بیان دیدگاه های خود پرداختند و حجت الاسلام و المسلمین عبادی نیز توصیه هایی را عنوان کرد .

### باید برنامه های دولت در استان را به پایان برسانیم

حمید ملاتوری استاندار خراسان جنوبی در دیدار با نماینده ولی‌فقیه در خراسان‌جنوبی اظهار کرد: خدمتگزاری برای مردم نخبیب، انقلابی و فرهنگی خراسان‌جنوبی یک افتخار است. استاندار با اشاره به اینکه کشور و خراسان‌جنوبی با دو موضوع بیماری کرونا و مشکلات اقتصادی رو به رو است، بیان کرد: با توجه به این مشکلات و ضرورت رفع هر چه سریع‌تر مسائل منتظر تودیع و معارفه نشده و کار در استان را شروع کردم. ملاتوری با اشاره به اینکه هدف همه ما خدمت به مردم با کمک همه دوستان است، ادامه‌داد: بر اساس توصیه رئیس‌جمهور مشی ما اعتدالی است و نمی‌گذاریم وابستگی به جریانات سیاسی و حزبی ما را از خدمتگزاری به مردم و رفع مشکلات آنان غافل کند. وی افزود: تلاش ما بر این است که با استفاده از همه ظرفیت‌های موجود در خراسان‌جنوبی بتوانیم مسائل را به‌پیش‌برده و محرومیت‌های موجود را تا حد امکان از بین ببریم. استاندار خراسان‌جنوبی با بیان اینکه بزرگترین سرمایه خراسان‌جنوبی نیروی انسانی است، گفت: خراسان‌جنوبی در حوزه‌های مختلف مذهبی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی شخصیت‌های بزرگی دارد که نمونه آن آیت‌... رئیس می‌باشد عنوان رئیس دستگاه قضاء است. ملاتوری با تأکید بر اینکه خراسان‌جنوبی در حوزه معادن و صنایع نیز ظرفیت‌های بسیار خوبی دارد، اظهار کرد: در حوزه معادن باید نسبت به فرآوری توجه ویژه‌تری داشته باشیم تا در نهایت به تولید ثروت برای منطقه برسد. وی بیان کرد: با توجه به جاذبه‌های طبیعی و تاریخی خراسان‌جنوبی و ثبت ملی و جهانی بسیاری از جاذبه‌ها می‌توانیم در حوزه گردشگری نیز قدم‌های بسیار بزرگی برداریم. استاندار خراسان‌جنوبی با اشاره به ظرفیت مرز در استان ادامه داد: از چهار پایانه مرزی خراسان‌جنوبی تنها یک پایانه فعال است که باید در زمینه فعال کردن سه پایانه مرزی دیگر نیز تلاش‌های لازم صورت گیرد. ملاتوری با تأکید بر اینکه با یک نگاه بلند مدت فعالیت خود را آغاز خواهد کرد، گفت: دولت در خراسان‌جنوبی اقدامات بسیار خوبی را آغاز کرده است که در ماه‌های پایانی دولت باید آنان را به نتیجه رسانده و به بهره‌برداری برسیم. وی با بیان اینکه فرهنگ در جامعه یک اولویت است، اظهار کرد: اعتقاد ما بر این است که همه کارهای ما باید پیوست فرهنگی داشته باشد.

### اعلام آمادگی امام جمعه بیرجند برای همکاری در راستای رفع مشکلات خراسان جنوبی

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی و امام

جمعه بیرجند نیز در این دیدار گفت: همه ظرفیت‌ها و فرصت‌هایی را که دارید، برای این دیدار ها که به صورت جداگانه برگزار کردید استانداران به بیان دیدگاه های خود پرداختند و حجت الاسلام و المسلمین سید علیرضا



عبادی افزود: باید قدر فرصت‌هایی را که برای خدمت به مردم فراهم می‌شود، دانست. وی گفت: در سال‌های گذشته یکی از مسئولان محترم و ارشد در استان حضور داشت که کار و وظایف قانونی خود را بدرستی انجام می‌داد و مردم هم به او علاقه‌مند بودند؛ مدتی بعد از اتمام مسئولیتش در استان، نقل کرد که بعد از تمام شدن مسئولیت متوجه شده بود که خیلی کارهای دیگر را می‌توانسته برای

مردم با توجه به اختیاراتی که داشته انجام دهد در حالی که قانون تکلیف نکرده اما خلاف قانون هم نبوده ولی مورد اقدام قرار نگرفته و اکنون که فرصت از دستم رفته، ناراحت‌است.



نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی اظهار کرد: هر فردی که مسئولیتی را قبول می‌کند، آینده جامعه یا اشخاص گره می‌خورد به اینکه چگونه افراد مسئولیت خود را انجام دهند و قبول این مسئولیت‌ها مانند بذری است که کاشته شود و بعد از مدتی باید محصول را برداشت کرد. وی ضمن خوشامدگویی به استاندار جدید خراسان جنوبی افزود: در ایام خوبی آمدید و چه به لحاظ همجواری و چه آگاهی‌های



### نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی ؛

# همه ظرفیت‌ها برای خدمت‌رسانی برای مردم استان به کار گرفته شود

### محمد صادق معتمدیان ؛ خود را شهروند خراسان جنوبی می دانم و قدردان محبت مردم هستم

### حمید ملاتوری ؛ وابستگی به جریانات سیاسی ما را از خدمت به مردم غافل نخواهد کرد

مسئولیت‌های تخصصی که داشتید شرح مختصر خوبی دادید و امیدواریم موفق باشید. حجت الاسلام و المسلمین عبادی گفت: عمر که در اختیار ما نیست، با همین فرصت‌ها باید استفاده کرد. استاندار شما در استان متأسفانه خیر باشد و به برکت این ایام که از سیره نبوی و امام صادق (ع) است، بعد از دوران مسئولیت، خاطرات شیرین، مفید و پایدار برای مردم بماند.

### معتمدیان ؛ اگر توفیق شود هر گاه فرصت اجازه دهد در خدمت مردم استان خواهیم بود

استاندار خراسان رضوی نیز در دیدار خود با نماینده ولی فقیه در استان با بیان اینکه خود را شهروند خراسان جنوبی می‌دانم گفت: برخی کمبودهای مالی ما را از انجام برخی طرح و ایده‌ها منذور داشت. محمدصادق معتمدیان اظهار کرد: در زمان خدمت در خراسان جنوبی از رهنمودهای شما بهره بردیم. استاندار سابق خراسان جنوبی گفت: برنامه‌های ما براساس نیاز منطقه و اولویت‌ها و سیاست‌هایی که رهبری تبیین کردند بوده است. وی افزود: تلاش شد تا در حد توان بدون مرزبندی معمول و فاصله‌ها یک صدا و همدل به وظیفه خود که خدمت‌گزاری به مردم است عمل کنیم. معتمدیان عنوان کرد: ما را حلال کنید و کم و کاستی‌ها را برما ببخشید با توجه به شرایط سخت کشور برخی برنامه‌ها و ایده‌ها را با توجه به منابع مالی اندک نتوانستیم به سرانجام برسانیم. استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه خدمت‌در خراسان جنوبی بهترین زمان و مدت عمر فردی و کاری من بود. در این استان مردم خونگرم و قدرشناس بودند و ما هم قدردان محبت مردم هستیم افزود: همچنان شهروند خراسان جنوبی هستیم و اگر توفیق شود هر گاه فرصت اجازه دهد در خدمت مردم خواهیم بود. حجت الاسلام و المسلمین عبادی نیز در این دیدار اظهار کرد: دوران عمر و مسئولیت‌های کاری قطعاتی دارد که به هم وصل می‌شود و عمر را تشکیل می‌دهد امید است در مسئولیت جدید بیش از پیش موفق باشید.

### تشریح برنامه‌های توسعه‌ای در دیدار دو استاندار

استاندار جدید خراسان جنوبی، در بدو ورود به بیرجند با استاندار سابق استان نیز به گفتگو پرداخت. حمید ملاتوری با محمدصادق معتمدیان؛ استاندار سابق خراسان جنوبی، دیدار کرد. این ملاقات به گفتگوی رودررو درخصوص مسائل استان خراسان جنوبی گذشت. معتمدیان در این دیدار به تشریح تجربیات خود در این استان پرداخت و از اقداماتی گفت که در راستای توسعه خراسان جنوبی انجام داده است. معتمدیان از نتایج مطلوب اسناد توسعه شهرستان‌ها، سازگاری با کم آبی، محرومیت‌زدایی و... گفت و تحقیق برنامه‌های پیش بینی شده در این استان را در توسعه استان مؤثر خواند. استاندار جدید خراسان جنوبی نیز در این دیدار به تشریح برنامه‌های اولویت دار خود در راستای توسعه استان پرداخت.

❖ آقای ملاتوری موقتتان را به خراسان جنوبی گرامی می‌داریم ما اینجا تشنه خدمتیم امیدوارم شما هم چون آقای معتمدیان بی‌حاشیه و پرکار باشید که انشالله...هستید لازمه اینکه در خراسان جنوبی بتوانید کار کنید پرهیز از سیاسی کاری و تنش‌های جناحی و منطقه‌ای است لطفاً در این خصوص دقت‌نمائید.

❖ سلام مراکز بهداشتی شلوغ اصلا آمادگی حناقلی، جهت تهدیدات میکروبی را ندارند. مثلا در فصل سرما از داشتن یک تهویه معکوس ساده که با یک باچندنفن صنعتی ووسایل گرمایشی تابشی مهیا می‌شود بی بهره‌اند خوب است استانداری با نظارت چند لایه از محل بودجه سوانح و حوادث این معضل را کم‌رنگ‌نماید.

❖ سلام آوا میخواستم از راهنمایی رانندگی برای بستن راه‌ها تشکر کرده و درخواست کنم لطفا در اینگونه مواقع لاقفل زودتر اطلاع‌رسانی کنید تا باغدارانی که از حیوانات خانگی مراقبت میکنند غافلگیر نشوند.

❖ سلام این مسئولین چه فکر میکنند بازار بیرجند پارچه‌فروشی تعطیل کردن طالا فروشی و ساعت فروشی و لوازم آرایشی و غیره باز هستن یک یوم دو هوا یعنی فقط کرونا تو پارچه‌فروشی جا خوش کرده یا همه رو تعطیل کنین یا باز باشن تا کرونا همه مارو نابود کنه همیشه مسئولین بیرجند کارشون با ترس انجام میدن خوب حق دارن دل کننن از میز ریاست سخته .

❖سلام آوا ای کاش بیرجند رو دو هفته تعطیل کنن آمار مبتلایان و مرگ و میر برای شهر کوچکی مثل بیرجند خیلی بالاست تا تمام شهر غارتار نشده یه فکر اساسی بکنید.

❖بهسازی ورودی روستای ماژان (شهر ماژان) به طول ۲ کیلومتر قرار بوده ۲۲ بهمن سال قبل به بهره‌برداری برسد اما هنوز تکمیل نشده و به این بزودی هم تکمیل نخواهد شد اینهمه تاخیر چرا؟؟؟

❖سلام داخل شهر بیرجند کلیه مغازه‌ها باز بود و شهر شلوغ و مسافرخانه‌ها هم پر از مسافر لطفا الکی قانون وضع نکنید

❖ با سلام خدمت مدیرکل محترم نهادکتابخانه‌های استان درشهریور ماه با حضور حضرتمالی و معاون محترم عمرانی استانداری خراسان جنوبی جناب آقای میرجعفریان و دکتر منصوری ریاست محترم بنیاد علوی کلنگ کتابخانه عمومی نوناب درمیان به زمین زده شد ولی تاکنون عملیات ساخت آن صورت نگرفته است پنج هزارنفرشهروندناسکن در نوناب درمیان ازحضرتمالی خواستار پیگیری هستیم.

❖ در فصل برداشت زعفران هستیم در خصوص نکات بهداشتی برای جلوگیری از انتقال ویروس کرونا از طریق دست آلوده و جلسات دوره‌می پاک کردن زعفران اطلاع‌رسانی داشته‌باشید.

❖سلام اول‌الطفا به مسئولین آموزش غیر انتفاعی برسایند.مدیران این مدارس که هیچ کاری انجام نمیدن چرا حقوق میگیرن . آموزش و پرورش یه فکری به حال این مدیران که حتی بعضی از آنان سابقه آموزشی ندارن و با شناسیت وارد این مدارس غیرانتفاعی شده‌اند ضمن بررسی فکری بردارند.

❖ سلام از اقدام خوب فروشگاه تصفیه آب بلوار مدرس مننی بر ارائه آب رایگان در اکثر اعیاد و شهادت‌ها تشکر داریم.

❖ خطر گوشبهای هوشمند در دست دانش‌آموزان کمتر از کرونا نیست . لطفا چاره‌ای اندیشه‌شود

❖ سلام آوی عزیز ممنونم از مسئولیتی که راه‌های ورودی شهر را بستند لطف کنید ادارات رو تعطیل کنین هر روز به همکار کرونا مثبت میشه ارباب رجوع بیچاره تو اتاقها رفت وآمد میکنه و ناخواسته گرفتار میشه...

❖ از اقدامات انجام شده در مورد ارگ بهارستان و ارگ کلاه فرنگی و کوره های آجرپزی بلوار پیامبر اعظم (ص) در صورت امکان لطفاً گزارشی تهیه فرمایید این مکان های تاریخی و دیدنی در انزوا قرار گرفته و ناشناخته باقی مانده‌اند.

**فروش ویژه انواع عسل طبیعی**

**ثل رویال و کرده گل**

**مرکز پخش عسل طبیعی باقران بیرجند**

آدرس فروشگاه: بیرجند سجاد ۶- پلاک ۶۸    تلفن: ۰۹۱۵۷۲۳۹۶۱۱

**کرب اترماتیک هسید**

**جک پارکینگی، کورکه و سکوریت اتومات**

**آدرس: خیابان شهیدرجایی نبش رجایی ۵**

**تلفن: ۰۹۱۵۵۶۱۴۸۸۰**

**سود کم تر / فروش بیشتر**

**عرضه انواع محصولات بهداشتی (شوینده، پوشک، دستمال به قیمت مناسب)**

**کرنیانی**

**بیرجند- خیابان توحید نرسیده به توحید ۱۳    همراه: ۰۹۱۵۱۶۰۰۹۸۷    زینلی**



مشکل کمبود روغن در بازار خراسان جنوبی بر طرف می شود

تسنیم- در جلسه مدیران فروشگاههای زنجیره‌ای و شرکتهای بخش با مسئولان صنعت معدن تجارت خراسان جنوبی تاکید شد مردم از خرید بیش از حد نیاز پرهیز کنند در کمتر از ۱۰ روز آینده مشکل کمبود روغن در بازار استان برطرف می‌شود. جرجانی در دیدار با شرکتهای بخش و فروشگاههای زنجیره‌ای استان بر تأمین به موقع کالاهای اساسی مورد نیاز مردم تاکید کرد و اظهار کرد: سازمان صنعت، معدن و تجارت در زمینه همکاری در تأمین و جذب سهمیه کالاهای اساسی از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند وی با توجه به وجود انبارهای مرکزی فروشگاههای زنجیره‌ای در استان‌های دیگر و مشکل تأمین برخی کالاها در مواقع ضروری بر تشکیل، تجهیز و راه‌اندازی انبارهای مرکزی در استان تاکید کرد.

وجود ۳۸ اثر دارای نشان ملی مرغوبیت در خراسان جنوبی

صدواسیم- خراسان جنوبی، ۲۸ اثر دارای نشان ملی مرغوبیت دارد که شبکه سازی این رشته‌ها از لولویت‌های استان است. ۲۸ اثر دارای نشان ملی مرغوبیت خراسان جنوبی شامل آثاری در رشته‌هایی از جمله جاجیم بافی، سفره آردی، پلاس بافی و دیگر بافته‌های داری و نساجی سنتی، البسه محلی همچون شال سر و جلیقه برک و زربورآلات سنتی است. معاون آموزشی جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی گفت: از ۲۸ اثر دارای نشان ملی مرغوبیت در استان، ۱۲ اثر متعلق به شهرستان قاین است و از این ۱۲ اثر، ۱۱ مورد در زمینه بافته‌های داری و نساجی سنتی است که در همین خصوص تلاش می‌کنیم رشته‌های جاجیم بافی، سفره آردی و پلاس بافی قاین را شبکه سازی کنیم. مجتبی ابراهیمی افزود: طرح شبکه سازی رشته‌هایی که آثارشان نشان ملی مرغوبیت دارند با همکاری جهاد دانشگاهی، اداره‌های تعاون، کار و رفاه اجتماعی و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی انجام خواهد شد که در این طرح توانمندسازی از طریق آموزش، تولید نظارت و بازاریابی در لولویت قرار دارد.

آسفالت ۵۲۵ کیلومتر راه روستایی در طرح ملی ابرار در خراسان جنوبی

پیشرفت طرح ملی ابرار در خراسان جنوبی با آسفالت راه روستایی تقریبی شهرستان قاین به بیش از ۳۸ درصد رسید. جلال زاده مدیرکل راهلداری و حمل و نقل جلدای استان گفت: طرح ملی ابرار از آسفالت ۵۲۵ کیلومتر راه روستایی در طرح ملی ابرار در خراسان جنوبی شهریور ۹۸ برای ساخت و آسفالت راه‌های روستایی در کشور آغاز شد که سهم این استان در این طرح، احداث ۱۳۷ کیلومتر راه روستایی آسفالت است.

ثبت دوازده فوت جدید در اثر ویروس کرونا در خراسان جنوبی

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند بیان اینکه در شبانه روز گذشته ۳۱۳ آزمایش کرونا در استان انجام که ۲۳۶ آزمایش، مثبت قطعی اعلام شد، گفت: هم‌اکنون ۴۵۰ بیمار با علائم بیماری حاد تنفسی در بیمارستان های استان بستری هستند که از این تعداد ۳۰۱ نفر مبتلا قطعی بیماری کرونا و ۴۷ نفر از مبتلایان کرونا در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند. وی افزود: متأسفانه با ثبت دوازده مورد جدید فوت در اثر کرونا در شبانه روز گذشته تعداد فوتی‌ها در اثر بیماری کرونا به ۳۵۱ مورد در خراسان جنوبی رسید.

## ۱۰ شهرستان خراسان جنوبی وضعیت بحرانی و قرمز دارند

براساس آخرین وضعیت مخاطره شیوع ویروس کرونا در خراسان جنوبی، ۶ شهرستان این استان در شرایط بحرانی قرار دارند و چهار شهرستان هم در وضعیت قرمز هستند. براساس آخرین وضعیت مخاطره استان خراسان جنوبی و رنگ‌بندی جدید شهرستان‌های استان که - پنجشنبه ۱۵ آبان ماه - منتشر شد، شهرستان‌های بیرجند، سرایان، طیس، فردوس، قاینات و نهبندان در وضعیت مشکی (بحرانی) هستند. شهرستان‌های بشرویه، درمیان، سریشه و زیرکوه در وضعیت قرمز (خیلی پرخطر) و شهرستان خوسف هم در وضعیت نارنجی (پرخطر) قرار دارند و هیچ یک از ۱۱ شهرستان این استان در وضعیت زرد (متوسط خطر) و سفید (کم خطر) نیست.

پیش از این سه شهرستان خراسان جنوبی شامل بیرجند، طیس و قاینات بحرانی بودند که در وضعیت جدید سه شهرستان دیگر اضافه شد.

میانگین سن ابتلا و فوتی کرونا در خراسان جنوبی کاهش یافت

میرحسین آملی - مدیرکل بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند بیان کرد: میانگین سن ابتلا به کرونا و میانگین سن فوتی‌ها در استان خراسان جنوبی کاهش پیدا کرده است زیرا وقتی سرعت گسترش اپیدمی زیاد شود همه گروه‌های سنی را درگیر می‌کند. غلامرضا شریف‌زاده درباره آخرین تحلیل آماری بیماری کرونا در خراسان جنوبی اظهار کرد: هرچند شانس مرگ و میر در افراد دارای سن بالا و دارای بیماری زمینهای بیشتر است، وی بیان کرد: مهر و آبان ماه موارد مرگ و میر در خراسان جنوبی از شاخص کشوری بالاتر بوده است. گفت: ۸۲ درصد موارد فوتی در گروه سنی ۶۰ سال و بالاتر و ۱۸ درصد موارد فوتی در سن زیر ۶۰ سال هستند.

وی همچنین افزود: تالاهای عروسی تعطیل شده ولی با این حال عروسی‌ها برگزار می‌شوند لذا از هم استانی‌ها تقاضا می‌شود برای حفظ سلامت خود و اطرافیان از انتقال عروسی‌ها به مکانی که دانشگاه علوم پزشکی و دستگاه‌های دیگر حق نظارت و ورود به آن

محل را ندارند خودداری کنند. وی گفت: این کار شایسته‌ای نیست و ضرر آن برای کل مردم استان و جمعی است که در آن مراسم هستند لذا عروسی‌ها و مراسم خود را به تعویق انداخته تا با سلامتی و کمترین تلفات بتوانیم از این بیک عبور کنیم.

آموزش در ۱۰ شهرستان خراسان جنوبی غیر حضوری است

مدیرکل آموزش و پرورش استان نیز گفت: با تصمیم ستاد استانی مبارزه با کرونا، آموزش غیر حضوری برای مدارس ۱۰ شهرستان استان که در وضعیت قرمز و بحرانی قرار دارند؛ به مدت یک هفته دیگر تمدید شد. واقعی بیان کرد: آموزش در تمامی مدارس شهرستان‌های بشرویه، بیرجند، درمیان، سرایان، فردوس، قاینات، طیس و نهبندان از روز شنبه هفدهم آبان تالیست‌وسوم آبان به صورت غیر حضوری خواهد بود وی افزود: با اعلام وضعیت قرمز به علت شیوع کرونا در شهرستان‌های سریشه

نماینده مردم بیرجند، در میان و خوسف در مجلس:

### قانون به نفع مردم تفسیر و از سخت گیری بی مورد، پرهیز شود

هستند و باید به رفع مشکلات مردم بیشتر از پیش توجه شود. وی تاکید کرد باید یک تقسیم کار و هماهنگی بیشتر بین دستگاه‌های اجرایی و نظارتی برای رسیدگی به معیشت مردم انجام شود. نماینده مردم شهرستان‌های بیرجند، درمیان

و خوسف در مجلس شورای اسلامی، از شورای هماهنگی بانک‌ها خواست برای حمایت از تولید داخل و جهش تولید به کمک واحدهای تولیدی بیایند و در این اوضاع اقتصادی و کرونا، بیمه‌ها و مالیات بیش از گذشته به مردم توجه و برای حمایت و کمک

پنجشنبه به رسانه‌ها اعلام کرد فعالیت نداشتن گروه‌های شغلی ۳، ۲ و ۴ از روز گذشته ۱۴ آبان ۹۹ به دلیل شیوع بیماری کرونا، در سه شهرستان بحرانی بیرجند، قاینات و طیس به مدت ۱۰ روز ایلان شده است. وی ادامه داد: در این خصوص نظارت‌ها در قالب اجرای گشت‌های مشترک با دستگاه‌های نظارتی از

مردم تفسیر کنند و از سخت گیری بی مورد بپرهیزند. به گزارش صدواسیم، خسروی در دیدار مدیران کل اقتصاد و دارایی، گمرک، بیمه ایران و امور مالیاتی و رئیس شورای هماهنگی بانک‌های استان گفت: مردم رکن اصلی و اساسی انقلاب



نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس شورای اسلامی، از مدیران اجرایی خراسان جنوبی خواست قانون‌ها را به نفع

نظارت بر اعمال محدودیت‌ها در خراسان جنوبی افزایش یافت

جمله پلیس نظارت بر اماکن عمومی، اتاق اصناف، شبکه بهداشت و درمان و سایر از روز گذشته افزایش یافته است.

معاون بازرسی و حمایت از مصرف‌کنندگان سازمان صمت استان گفت: متصدی سایر واحدهای صنفی ضروری ( گروه شغلی یک) موظف به استفاده از ماسک و رعایت کامل

پنجشنبه به رسانه‌ها اعلام کرد فعالیت نداشتن گروه‌های شغلی ۳، ۲ و ۴ از روز گذشته ۱۴ آبان ۹۹ به دلیل شیوع بیماری کرونا، در سه شهرستان بحرانی بیرجند، قاینات و طیس به مدت ۱۰ روز ایلان شده است. وی ادامه داد: در این خصوص نظارت‌ها در قالب اجرای گشت‌های مشترک با دستگاه‌های نظارتی از

۲ میلیارد تومان تسهیلات در حوزه چاپ و نشر خراسان جنوبی پرداخت شد

ایرنا- مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گفت: اعتبارات ویژه آسیب دیدگان کرونا به مؤسسه‌ای که در این مدت دچار مشکل شدند تعلق گرفته و تاکنون حدود ۲ میلیارد تومان در حوزه چاپ و نشر پرداخت شده است. ناصر نبی زاده روز پنجشنبه در نشست گرامیداشت روز صنعت چاپ که با حضور فعالان صنعت چاپ خراسان جنوبی به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شده افزود: قیمت این صنعت در خراسان جنوبی، حضور متخصصان و کسانی که در این زمینه شبانه‌روزی تلاش می‌کنند موجب شده تا در سطح ملی نیز از این ظرفیت‌ها استفاده شود. وی از مشکلات فعالان این حوزه گفت و بیان کرد: در راستای تسهیل مشکل مالیات بر ارزش افزوده، پیگیری‌هایی انجام شده و با کاهش اوج گیری بیماری کرونا، نشست‌ها را با مدیرکل امور مالیاتی خواهیم داشت.

#### اخبار کوتاه

- نماز جمعه در یک شهر از ۲۶ پایگاه نماز جمعه استان با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اقدام شد
- مجمع انتخاب رئیس هیأت وزنه‌برداری خراسان جنوبی «علی ناصری» را برای چهار سال به‌عنوان رئیس هیأت وزنه‌برداری استان برگزید
- مراسم کلنگ‌زنی کلینیک تخصصی بیمارستان شهید اشرفی‌امینی با حضور مصطفی نعمی نماینده مردم نهبندان و سرپیشده در مجلس برگزار شد
- برخورد ۲ خودرو سواری پژو ۴۰۵ در محورهای فرعی شهرستان نهبندان که یکی از خودروها حامل سوخت بود ۲ کشته و چهار مجروح برجا گذاشت.
- مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۳۷۵ فقره پرونده گرانفروشی و هشت فقره پرونده احتکار به شعب تعزیرات حکومتی استان ارسال شد
- تاکنون حدود ۷۵ درصد جمعیت شتر و بیش از ۶۰ درصد جمعیت گاوهای استان پلاک‌کوبی و هویت‌گذاری شده است
- تصادف خودروی حامل سوخت قاچاق در نهبندان، ۲ نفر را به کام مرگ در شعله‌های آتش کشاند
- ۱۳۰ سبد غذایی به ارزش ۱۳۰ میلیون تومان بین نیازمندان شهرستان اسفدن و سه روستای شهرستان قاین توزیع شد
- رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بیرجند از آلودگی ۴۱۰۰ هکتار از مراتع قرق این شهرستان خبر داد

**امداد باطری بیرجند**  
تماس با **۱۶۰۷**  
آدرس: رجایی ۲  
باتری ۱۶۰v

**چسب سهیل**  
فروش انواع عایق استخری، آب بندکننده های قوی، آب بند پلیمری و ...  
فروش انواع چسب های ساختمانی، عمومی، صنعتی و ...  
آدرس: بیرجند / میدان قدسی تلفن تماس: ۰۹۱۵۵۶۱۲۵۳۳

**در بھای اتوماتیک مؤمنی پایهان‌در**  
دفتر مرکزی: بیرجند / خیابان رسالت / مقابل رسالت ۱۰  
تلفن: ۰۹۱۵۱۶۳۹۰۱۰  
به اطلاع همشهریان عزیز می‌رساند:  
ختم کلام ...! مجید به یاد اموات توسط قاریان قرآن انجام می‌گردد و عواید آن صرف بیمار ان سرطانی صعب‌العلاج می‌شود.  
موسسه خیریه هیئت ابوالفضل  
تلفن: ۰۹۱۵۵۶۱۸۴۸۲ - ۳۲۲۲۷۱۷۷

**فرش هامون** فروش ویژه فرش و موکت با اقساط بلندمدت بدون دریافت پیش‌قسط و سود  
خیابان مطهری، نبش مطهری ۲/۱ | ۳۲۲۲۸۲۵۳ - ۰۹۱۵۵۶۲۰۷۳۷

**یاتریس** و مبل شوپه قالیشوپه  
اولیت و تنها دارنده دستگاه آبگیر چهلول در شرق کشور با قابلیت آبگیری همزمان، ۴ تخته فرش بصورت کاملاً مجزا اولین دارنده دستگاه آبگیر لوله ای بدون درب در استان  
صاف صاف تخت تخت بدون چین و چروک درجه یک / کاور شده  
تلفن: ۰۳۲۲۵۵۵۵۶ - ۰۳۲۲۵۵۵۵۶

**قالیشویی و مبل شوپه**  
تلفن: ۰۳۲۲۵۵۵۵۶ - ۰۳۲۲۵۵۵۵۶  
پاک و صاف مثل روز اول بدون هرگونه چروک کاور شده

مرکز نیکوکاری و دارالایتم مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضل بیرجند (مصلی)  
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتم می‌باشد. همچنین آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری کوسنند، عقیقه کامل، دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می‌دارد.  
شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتم: ۵۳۱۷-۹۹۲۱-۹۹۷۵-۶۰۳۷  
شماره کارت جهت تهیه سبب غذایی: ۸۵۳۹-۵۰۰۴-۹۹۷۹-۶۰۳۷  
آدرس: خیابان جمهوری اسلامی - سه راه اسدی - هیئت ابوالفضل بیرجند | تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱

**آیا میدانید مصرف "گوشت" ۴۰۰ معلول و سالمند مؤسسه در ماه ۱۰۰۰ کیلوگرم است؟! شماره گیری کد دستوری: #۱۳۷۶\*۷۸۰\***  
شماره کارت: ۰۴۸۱ ۵۷۵۷ ۰۶۸۱ ۷۳۷۰ ۶۰۶۳  
مراجعه حضوری: معصومیه. بلوار صنعت و معدن، خیابان شهید شهاب  
۰۵۶-۳۲۲۵۲۰۵۰، ۰۹۱۵ ۳۶۳ ۶۳ ۶۰۶۳۷۳۷۰۰۴۸۷۹۹۹۸

روحانی: سختی این سه سال در تاریخ ایران بی سابقه بود  
حسن روحانی، رئیس جمهور گفته: سختی که در این سه سال به دولت و مردم وارد شد را در تاریخ سراغ ندارم؛ همیشه تحت فشار بودیم ولی این جنگ اقتصادی بود در دوره کرونا تحریمها را بیشتر کردند اینک در انتخابات آمریکا چه کسی برنده شود مهم نیست؛ دولت بعدی آمریکا برابر ملت ایران تسلیم خواهد شد.

با چراغ سبز اصلاحات به بایدن می خواهند ظرفی را سردار سازش معرفی کنند  
حسین کتانی مقدم دبیر سیاسی جبهه ایستادگی گفت: جناح سیاسی وابسته به روحانی با چراغ سبز نشان دادن به بایدن، دنبال این هستند که افرادی همچون ظریف را سردار صلح و سازش و تسلیم معرفی کنند.

حاکمیت دیگر اجازه نمی دهد شخصیتی مانند احمدی نژاد قدرت بگیرد

یک چهره سیاسی اصلاح طلب گفت: انتخاب بایدن، شانس اصلاح طلبان را برای پیروزی در ۱۴۰۰ افزایش می دهد. فیاض زاهد در خصوص انتخابات تاکید کرد: حاکمیت، دیگر اجازه نمی دهد از آن دست انتخاب هایی که منجر به قدرت گیری شخصی مانند احمدی نژاد شد رخ دهد و به نوعی دیگر تن به رفتارهای سیاسی و هیجانی نخواهد داد، بلکه سعی می کند همه چیز را کنترل شده و مدیریت شده پیش ببرد.

شکایت وزارت کشور از دفتر روحانی

معاون دفتر رئیس جمهوری از شکایت وزارت کشور از خود به دلیل انتشار سخنان یک نماینده مجلس دهم خبر داد. علیرضا معزی در تویتر نوشت: خوشحال و سرخوش از پس گرفتن شکایت های دولتی از رسانه ها بودیم که با شکایت آقای رحمانی فضلی، به دادسرا افروخته شد. بابت انتشار سخنان کواکبان تفهیم اتهام شد. بنده خنا باز پرس محترم مانده چه بگوید؟

بازگشت بایدن به برجام می تواند باعث جنگ ایران و اسرائیل شود

وزیر همکاری های منطقه ای اسرائیل چهارشنبه شب مدعی شد مواضع جو بایدن در مورد توافق هسته ای ایران (برجام) می تواند به جنگ بین اسرائیل و ایران منجر شود. زاشی هانگی گفت: "بایدن مدت هاست که علنا گفته است به توافق هسته ای با ایران باز خواهد گشت. من این را چیزی می دانم که در نهایت منجر به رویارویی اسرائیل و ایران خواهد شد."

## در اختتامیه جشنواره شهید رجایی مطرح شد:

# درخشش اداره کل گمرکات استان

## اداره کل گمرک استان دستگاه برتر جشنواره شهید رجایی معرفی شد

در جشنواره شهید رجایی سال ۱۳۹۹ وزارت اقتصاد و دارایی و بر پایه نتایج ارزیابی عملکرد سال ۱۳۹۸ اداره کل گمرکات خراسان جنوبی در مجموع شاخص های عمومی و اختصاصی به عنوان دستگاه برتر معرفی و موفق به دریافت لوح تقدیر و تندیس جشنواره گردید.

در این مراسم که با حضور جمشید انصاری معاون رئیس جمهور، فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی، معاونان و مدیران تابعه این وزارتخانه در سالن جهاد اقتصادی وزارت اقتصاد برگزار شد، لوح تقدیر و تندیس جشنواره به مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی اعطا گردید.



## سقوط دلار به زیر ۲۵ هزار تومان

فلالان بازار ارز می گویند از آخر هفته پیش و بالا رفتن شانس پیروزی دموکراتها در انتخابات آمریکا جو بازار ارز مثبت شده و همین موضوع موجب کاهش چشمگیر قیمت ارز طی چند ساعت شده است. قیمت دلار در صرافی های رسمی به کمتر از ۲۵ هزار تومان رسیده است ولی آنطور که صرافها می گویند: خریداری در صرافی ها حتی برای قیمت ها در کانال ۲۵ هزار تومان نیز وجود ندارد و اکثرا فروشنده اند.

همه سفارش های فروش سهام عدالت تا پایان شهریور ماه تسویه شد

مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار، گفت: سفارش های فروش سهام عدالت تا پایان شهریور ماه تسویه شده و مشکلی در سفارشات مهرماه بود که با توجه به شرایط بازار قرار است تصمیم گیری شود. متعذروا افزود: افرادی هم که درخواست فروش سهام را دادند، می توانند درخواست خود را حذف کنند.

از سال ۱۴۰۱ هیچ سربازی بدون مهارت نخواهد بود

مشاور عالی قرارگاه مهارت آموزی سربازان نیروهای مسلح اعلام کرد که تا پایان سال ۱۴۰۱ هیچ سربازی بدون داشتن حداقل یک مهارت یا تخصص، خدمت سربازی اش به پایان نخواهد رسید و هیچ سربازی در نیروهای مسلح نخواهد بود که دستکم یک مهارت یا تخصص نداشته و از خدمت ترخیص شود.

آمار فوتی های کرونا تکران کننده است

معاون کل وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی گفت: آمار فوتی های کرونا به شدت نگران کننده است و باید به این نکته توجه کرد که آمار فوتی هایی که اکنون اعلام می شود ناشی از اقدامات ما در یک ماه گذشته است. حریریچی اظهار کرد: نه تنها در کشور ما بلکه در هیچ کجای دنیا هیچ دارویی به طور مستقیم برای کرونا تاثیر داشته باشد شناسایی نشده است و این داروهای شیمیایی که استفاده می شوند برای بیماری های دیگر هستند که برای این ویروس استفاده می شود.

### خانواده های محترم راغبی و کاشانی

با نهایت تأسف و تأثر مصیبت وارده را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض نموده، از خداوند یکتا برای آن عزیزان دست رفته غفران و رحمت الهی و برای بازماندگان صبری جزیل آرزومندیم.

موسسه توانبخشی حضرت علی اکبر (ع)

### سرکار خانم مهندس سارا راغبی

با کمال تأثر درگذشت خواهر مهربان و عزیزتان را خدمت حضرت تعالی و خاندان محترم (راغبی - بیرجندی - کاشانی) تسلیت عرض نموده، مغفرت الهی برای آن مرحومه و بقای عمر بازماندگان را از درگاه ایزدمنان خواستاریم.

موسسه خیریه حضرت رسول (ص)

### خانواده های محترم جناب آقای راغبی و سرکار خانم بیرجندی

### خانواده های محترم کاشانی و صفوی

با قلبی مالا مال از اندوه، مصیبت درگذشت دختر و خواهر مهربانتان مرحومه لیلا راغبی را خدمت شما تسلیت عرض نموده، غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست رفته و صبر و شکیبایی برای بازماندگان از درگاه قادر متعال خواستاریم.

موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند

### مرحوم مغفور حبیب... برزگان

انا لله و انا الیه راجعون  
بدین وسیله درگذشت  
را به اطلاع کلیه عزیزان و دوستان می رساند.  
با عنایت به عدم امکان برگزاری مراسم در شرایط فعلی  
امروز شنبه ۹۹/۸/۱۷  
تشیع و تدفین مرحوم برگزار می گردد.  
با ذکر فاتحه و صلواتی روح آن عزیز از دست رفته را شاد و قرین رحمت الهی نماییم.

خانواده برزگان

### یک شرکت معتبر راهسازی

### جهت تکمیل پرسنل کارگاهی خود در پروژه راهسازی

### محور قاین به افراد ذیل نیازمند می باشد:

راننده بلدوزر، راننده گریدر، راننده بیل مکانیکی  
راننده غلطک، راننده پایه یک، تعمیر کار، نقشه بردار  
مسئول دفتر فنی، مسئول آزمایشگاه، مسئول بتن

شماره تماس: ۰۹۱۵۳۶۳۳۶۷۶

اجاره خودرو و بالابر استاندارد با ارتفاع ۱۴ متر، همکاری جهت نصب بیلپورد و بنر، تجهیزات ترافیکی، تجهیزات ساختمانی و نورپردازی ۰۹۱۵۳۶۴۹۵ - خوشرو

### به خدام دانا و بینا.

### جناب حاج آقای هاشمی

### مدیر کل محترم سازمان زندان های خراسان جنوبی

### جناب حاج آقای حسین پور مدیر محترم ستاد دیده استان

### و جناب آقای حامد اکبر پور

الطاف و ارحام خداوندی راسپاس می نهیم و سرمه ی مهر و لطف بندگان مشکل گشایش را بر دیدگان سیاسی و قدردانی خویش کشیده که بالاخره پدر بزرگوارمان پس از هشت سال گرفتاری مالی و مشکلات عدیده ای که همه چیز زندگیمان را اسیر خویش ساخته بود؛ اینک از اسارت "میله" ها راهایی یافته اما "پایله" های مشکلات درهم تنیده ی به وجود آمده را به این زودی ها؛ بنای رفتن نخواهد بود. خدا را هزاران شکر که او در کنار ما! و خود بهانه ای است برای تشکر از زحمات و تلاش های شما عزیزان در پایان دادن به این غربت و اندوه هشت ساله ی دوری پدر از خانواده. سلام و درودتان باد.

از طرف فرزندان

### طرح بزرگ برق امید

### طرح اصلاح مصرف

### و حمایت از مشتریان کم مصرف خانگی

هدف از اجرای طرح:

طرح برق امید در راستای اجرای سیاست های کلی ابلاغ انگلو مصرف طرحی و تدوین شده است انتظار می رود با اجرای این طرح حداقل به میزان ۱۰ درصد از مصرف بخش خانگی کاسته شده و انرژی صرفه جویی شده در بخش تولید کشور به کار گرفته شود.

- مشترکان کم مصرف: به مشتریان کم مصرف که مصرف برق آنها در هر ماه کمتر از ۳۰ کیلووات ساعت است، تخفیف ۱۰ درصدی در تعرفه برق اعمال می شود.
- مشترکان متوسط مصرف: به مشتریان متوسط مصرف که مصرف برق آنها در هر ماه بین ۳۰ تا ۱۰۰ کیلووات ساعت است، تخفیف ۵ درصدی در تعرفه برق اعمال می شود.
- مشترکان پر مصرف: به مشتریان پر مصرف که مصرف برق آنها در هر ماه بیشتر از ۱۰۰ کیلووات ساعت است، تخفیف ۰ درصدی در تعرفه برق اعمال می شود.

راه های صرفه جویی در مصرف برق:

- استفاده از لامپ های کم مصرف
- استفاده از یخچال های کم مصرف
- استفاده از ماشین های لباسشویی کم مصرف
- استفاده از ماشین های ظرفشویی کم مصرف
- استفاده از کولر های گازی کم مصرف
- استفاده از موتور های الکتریکی کم مصرف
- استفاده از تجهیزات الکترونیکی کم مصرف
- استفاده از تجهیزات سرمایشی کم مصرف
- استفاده از تجهیزات گرمایشی کم مصرف
- استفاده از تجهیزات روشنایی کم مصرف
- استفاده از تجهیزات صوتی کم مصرف
- استفاده از تجهیزات تصویری کم مصرف
- استفاده از تجهیزات ارتباطی کم مصرف
- استفاده از تجهیزات امنیتی کم مصرف
- استفاده از تجهیزات حفاظتی کم مصرف
- استفاده از تجهیزات حفاظت از آلودگی کم مصرف
- استفاده از تجهیزات حفاظت از آلودگی صوتی کم مصرف
- استفاده از تجهیزات حفاظت از آلودگی بوی کم مصرف
- استفاده از تجهیزات حفاظت از آلودگی گرد و غبار کم مصرف
- استفاده از تجهیزات حفاظت از آلودگی حشرات کم مصرف
- استفاده از تجهیزات حفاظت از آلودگی میکروارگانیسم ها کم مصرف
- استفاده از تجهیزات حفاظت از آلودگی فلزات کم مصرف
- استفاده از تجهیزات حفاظت از آلودگی آلودگی های دیگر کم مصرف

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی

# لبنیات محلی هلال

## محصولات هلال

پارمیربان سلامتی شماست

تولید کننده انواع:

ماست، دوغ، کره، مسکه، پنیر، خامه، سرشیر

ماست چکیده، کشک چدنی و روغن

شعبه مرکزی: توحید ۱۳  
شعبه ۲: معلم ۲۰  
شعبه ۳: شعبانیه، چهارراه نرجسی

# روایت

استانداری که فراموش نمی شود

## انقلابی از جنس معتمدیان



آبان ماه ۱۳۹۷ بود که در پی اجرای قانون منع بکارگیری بازنشستگان، موج الشریعه بعد از ۱۴ ماه حضور در خراسان جنوبی برای همیشه با سکنداری استانداردی خداحافظی کرد و کمتر از یک ماه بعد، در پاسخ به چشم انتظاری مردم این دیار، معتمدیان با تصمیم هیئت دولت به عنوان هفتمین استاندار خراسان جنوبی معرفی شد و در یکی از روزهای آذرماه طی معارفه ای با حضور معاون وزیر کشور، سکان مدیریت عالی استان را به دست گرفت. معتمدیان در حالی نمایندگی عالی دولت در خراسان جنوبی را به عهده می گرفت که از مدتی قبل در تعیین فردی برای پذیرش این سمت، حرف و حدیث های فراوانی بود و به علت جهت دمی های فکری هدف دار! به مردم چنین القا شده بود که هدف دولت از سپردن مدیریت استان به فردی غیربومی! تنها پر کردن این جای خالی بوده و کسی که از غربی ترین استان به این شرقی ترین نقطه جغرافیایی کشور پا بگذارند به سبب نابلد بودن و عدم شناخت کافی در خصوص موقعیت و اقلیم این منطقه، هرگز نخواهد توانست تابو و طلسم محرومیت استان را بشکند.

### مدیریتی از نوع میدانی

استاندار هفتم که این حرف و حدیث ها را شنیده بود و از قضای روزگار به دلیل نبود پرواز برای رسیدن به جلسه معارفه اش، شب را تا صبح در جاده گذرانده بود، نه تنها این موارد را به دل نگرفت بلکه رویکردی متفاوت را رویه کار خود کرد تا به همه ثابت کند؛ "گو بی وفا بی مکن، ما نیز هم بد نیستیم!" او مدیریت را به خارج درهای بسته اتاقش برد. از همان روزهای اول، سفرهای خود را به گوشه گوشه استان آغاز کرد و طی مدت ۲۲ ماه حضورش، به همه شهرهای استان رفت و در دور افتاده ترین نقاط روستایی در کنار مردم نشست تا مشکلات شان را بشنود و برای رفع آنها با مشورت مدیران، چاره اندیشی کند. مهمترین پیامد این بازدیدهای سرزده و بررسی های میدانی او، شناخت ظرفیت های بالقوه، مشکلات موجود، موانع توسعه و راهکارهای برون رفت از معضلات بود که به تدوین اسناد توسعه متعددی انجامید. سندهای توسعه شهرستان ها، سند سازگاری با کم آبی که برای اولین بار در کشور در خراسان جنوبی تدوین شد، سند محرومیت زدایی، سند گیاهان دارویی، سند آمایش سرزمینی و اسناد دیگری که هر کدام نقشه راه مدیران برای توسعه استان بودند. در راستای سند سازگاری با کم آبی، طرح های ایجاد هزار هکتار گلخانه، هاب منطقه ای شتر و توسعه زیرساخت های آبیخیزی داری و آبخوانداری را عملیاتی کرد و در قالب این سه طرح ضمن کمک به معیشت خانواده ها، کشاورزی و دامداری را رونق داد و اشتغال فراوانی ایجاد کرد. در سند آمایش سرزمینی، ظرفیت های بالقوه هر منطقه را به رخ کشید تا همگان از داشته های ارزشمند این منطقه آگاه شوند، در سند توسعه گیاهان دارویی بر این نکته تأکید نمود که خراسان جنوبی، بهشت گیاهان دارویی و مهد رویش ۸۰۰ گونه گیاهی است که هر کدام به نوبه خود می تواند درآمد قابل توجهی را به خانوارها تزریق نماید، در سند توسعه شهرستان ها بر نقاط قوت و ضعف هر منطقه انگشت گذاشت و مدیران را مکلف کرد تا پایان ۱۴۰۰ به جایگاه مطلوب هدف گذاری شده برسند و در...

### مهمانانی با دستان پر

معتمدیان برای معرفی هر چه بیشتر استان و رساندن صدای مردم به پایتخت نشینان، دعوت از مدیران ارشد کشور را در رأس امور قرار داد و طی این مدت توانست تعداد زیادی از وزرا، معاونین وزراتخانه ها و رؤسای سازمان های کشوری و نهادهای حاکمیتی را در استان میزبانی نماید، ورود هر کدام از این مهمانان، اتفاقات خوبی را برای خراسان جنوبی رقم زده است. مردم این دیار به چشم خود آمدن و رفتن ها را دیدند و از پیامدهای میمون این حضورها شنیدند و خواندند. آمد و شدهای پرثمری که دید مرکز نشینان را بر واقعیت ها گشود، آنها را با استان بیشتر آشنا کرد و تمایل شان برای تزریق اعتبارات ویژه به این منطقه را دوسد چندان نمود. طی این مدت آیت ا... رئیس قوه قضائیه و نماینده مردم استان در مجلس خبرگان رهبری، جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، نوبخت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، اردکانیان وزیر نیرو، مونسان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و ...، رؤسای نهادهای حاکمیتی کمیته امداد امام خمینی (ره)، بنیاد مستضعفان و ...، مدیران عامل برخی حوزه های اقتصادی و اجتماعی و ... به این استان سفر کردند.

### نخستین همایش ملی روستا و عشایر در خارج تهران

در ششمین همایش روز ملی روستا و عشایر که برای نخستین بار، خارج از پایتخت و در خراسان جنوبی برگزار شد، با حضور معاون اول رئیس جمهور، اسناد محرومیت زدایی شهرستان های مرزی نهبندان، سربیشه، درمیان و زیرکوه را به امضا رساند و از چهار دستگاه حاکمیتی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی (ره)، کمیته امداد امام خمینی (ره)، بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و قرارگاه سازندگی به عنوان دستگاه های معین دولت برای ارتقاء شاخص های توسعه شهرستان های مرزی استان کمک گرفت. این تفاهم نامه ها در کمتر از یک سال، تحولی عظیم در هر شهرستان ایجاد کرد. اشتغالزایی، بهسازی راه های روستایی، احیای قنوات، ایجاد ایستگاه های نصب فرستنده دیجیتال و توسعه زیرساخت ها از مهمترین نتایج این همراهی بود. هر چهار دستگاه، حتی کمیته امداد امام خمینی (ره) که تجربه همراهی با پروژه های عمرانی را نداشت، با جدیت هر چه تمام تر کارشان را شروع کردند و پیش بردند تا آن جا که طبق آخرین آمار و اطلاعات ارائه شده، بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی برای محرومیت زدایی از شهرستان درمیان تا این لحظه ۴۵۰ میلیارد ریال هزینه کرده است. سرمایه گذاری بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در پروژه ها و طرح های آموزشی، درمانی، ورزشی، عمران شهری، احیای قنوات و سایر پروژه های عمرانی، تحولی عظیم در شهرستان درمیان رقم زد و وعده این نهاد در خصوص تزریق ۴۰۰ میلیارد ریال در قالب پرداخت تسهیلات قرض الحسنه، بسترهای ایجاد اشتغال را فراهم تر کرد. پیگیری های شخص استاندار سبب شد، مساعدت های بنیاد مستضعفان از مرزهای شهرستان درمیان فراتر رود و این نهاد با اختصاص ۱۰ هکتار زمین در بهترین نقطه شهر بیرجند به پروژه دانشگاه فرهنگیان، برادری خود را ثابت تر کرد. همراهی در تأمین زیرساخت ها و امکانات ورزشی، کمک به تسریع روند اجرای پروژه تفرجگاهی بند دره با اختصاص زمین، پرداخت ۱۶ میلیارد تومان کمک ویژه اقشار آسیب پذیر و ... از دیگر اقدامات این نهاد در خراسان جنوبی است و همچنان ادامه دارد. همزمان با بنیاد مستضعفان، کمیته امداد امام خمینی (ره) نیز برای مشارکت و سرمایه گذاری در پروژه های عام المنفعه استان وارد گود شد تا در بخش مرزی درج شهرستان

سربیشه شق القمر کند. حالا بعد از گذشت مدت کوتاهی از آغاز به کار این نهاد در بخش درج، برون داد مشارکت کمیته امداد امام خمینی (ره) بنا به تفاهم نامه ۱۵ مهرماه سال گذشته درحوزه شهری و روستایی کاملاً مشهود است، کمیته امداد امام خمینی (ره) به منظور عملیاتی کردن مفاد تفاهم نامه محرومیت زدایی از درج، در حوزه های زیرساختی شامل آموزش، بهداشتی و درمانی، آبرسانی به روستاها و مناطق مرزی، احیای قنوات، توسعه شبکه برق رسانی، احداث ساختمان شبکه بهداشت و اورژانس جاده ای، راه اندازی ساختمان فرستنده دیجیتال صدا و سیما، افزایش فضاهای تفریحی و ورزشی، توسعه کتابخانه ها، احداث ساختمان دارالقرآن و از همه مهم تر تحقق پروژه احداث ۵ هزار واحد مسکونی روستایی، اقدامات مؤثری انجام داده و تا این لحظه به منظور مشارکت در پروژه های عمرانی شهرستان سربیشه ۲۳۶۰ میلیارد ریال هزینه کرده است. علاوه بر این، مبلغ قابل توجه ۱۳۷۴ میلیارد ریال برای اشتغالزایی در این منطقه در نظر گرفته که با استقبال خانواده های ساکن در بخش درج، تحولی اساسی در اقتصاد این منطقه محروم در حال رقم خوردن است و همچنین کمک ۸۱ میلیارد و ۷۵۰ میلیون ریالی در راستای تأمین اقلام بهداشتی و کمک به معیشت خانواده های تحت پوشش این نهاد و غیر تحت پوشش در استان در ایام شیوع کرونا، صدور مجوز حمایتی از خانواده های نیازمند آسیب دیده از کرونا (۲ هزار خانواده جدید)، افزایش چشمگیر و چند برابری وام های کارگشایی، افزایش ۵۰ درصدی وام های اشتغال، اختصاص ۱۰۰ میلیارد ریال در راستای حمایت از صندوق ضمانت وام کمیته امداد امام خمینی (ره) استان، کمک به توسعه زیرساخت های شمال شهر بیرجند و ... از اقدامات مهم این نهاد در خراسان جنوبی است. سند محرومیت زدایی از شهرستان زیرکوه هم به قرارگاه سازندگی سپرده شد و این حوزه هم اقدامات درخوری را در زمینه های مختلف در این منطقه مرزی کم برخوردار رقم زد. در این زمینه مهمترین گام بسیج در همراهی با دستگاه های اجرایی ایجاد و تکمیل مجتمع های آبرسانی روستایی بود که روح زندگی را به روستاهای مرزی منطقه دمید. توسعه زیرساخت های بخش کشاورزی، احیای قنوات، ایجاد فرصت های شغلی، احداث زمین های ورزشی، بنای ساختمان های ویژه بهداشت و درمان و ... از مهمترین گام های این نهاد در زمینه تحقق مفاد تفاهم نامه محرومیت زدایی از زیرکوه است که توانسته نقش مهمی در ماندگاری جمعیت در مناطق مرزی این شهرستان ایفا نماید. ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی (ره) نیز با اجرای چند برنامه کلیدی در شهرستان نهبندان به تحقق اهداف تفاهم نامه ای که به امضا رسانده بود، کمک کرد. مهمترین اقدام، ایجاد زیرساخت های اجرای پروژه هاب منطقه ای شتر بود. در این پروژه قرار است زنجیره پرورش شتر تا از تربیت نسلی مولد و پربازده تا فرآوری محصولات مرتبط همچون شیر، گوشت، پوست و کرک کامل شود. توسعه مزارع کاشت خارشتر از جمله گام هایی است که در این زمینه برداشته شده و این تجربه موفق به دیگر مناطق استان نیز تسری یافته است. ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی (ره) نیز اقداماتش را در نهبندان خلاصه نکرد و با پیگیری های معتمدیان، هر روز برای حضور و مشارکت در طرحی نو، اعلام همکاری کرد تا آن جا که ردیای فعالیت هایش در اقصی نقاط از مرکز استان گرفته تا دورترین نقاط مرزی، چشم نوازی می کند. عزم استان بر محرومیت زدایی و توانمندسازی اقشار نیازمند همچنان جزم است و برنامه ها همچنان ادامه دارد. نهادهای حاکمیتی، تعهدات شان در تفاهم نامه ها را عملیاتی می کنند و دستگاه های اجرایی نیز توسعه زیرساخت ها را در برنامه دارند تا نتایج مطلوب مدل ترکیبی محرومیت زدایی به فقر زدایی و توسعه مناطق کمتر برخوردار بینجامد.

### سیاستی در راستای نشاط مردم و ارتقاء سلامت جامعه

بند دره به تدبیر او و با هم افزایی مدیران در کمتر از ۶ ماه متحول شد و او توانست با بازدیدهای مکرر خود و فراخوان همه دستگاه های اجرایی، در همین مدت کوتاه، قفل این تفرجگاه را بعد از ۳۰ سال مطالبه مردم باز کند. حال و روز خوش این منطقه ییلاقی و رضایت خاطر مردم از آن چه در حال شکل گیری است، برون داد آن تلاش هاست که برای همیشه ساری و جاری خواهد ماند. او در راستای شاداب سازی محیط زندگی و بانشاط سازی مردم، دستور احداث ۲۹ پارک را به شهرداران استان صادر کرد و به صورت مستمر و بدون وقفه پیگیری بود که این طرح، متوقف نشود و از دستور کار شهرداران خارج نگردد. بهترین راه حل برای ترغیب مدیران ارشد هر شهر به ادامه کار در این پروژه ها، تزریق مرتب اعتبارات ریالی بود که به خوبی هم جواب داد. معتمدیان در همین زمینه توجه به نشاط آحاد جامعه، بر توسعه زیرساخت های ورزشی تأکید نمود و مهمترین برون داد این تدبیر، افزایش آمار زمین های چمن مصنوعی، تجهیز خانه های ورزش روستایی و آغاز به کار عملیات اجرایی سالن های ورزشی متعدد با استفاده از توان و ظرفیت وزارت ورزش و جوانان و نهادهای حاکمیتی است. آمارها هم که به خوبی گویای واقعیت ها هستند، نشان می دهند در سال ۱۳۹۷ سرانه فضای ورزشی روباز استان ۰.۲۳ متر مربع به ازای هر نفر و سرانه فضای ورزشی سرپوشیده ۰.۱۳ متر مربع به ازای هر نفر بوده که با استفاده از ظرفیت های قانونی، مشارکت نهاد های حاکمیتی و جذب کمک های خیرین ورزشکار در قالب اجرای پروژه های ورزشی، شاهد افزایش سرانه فضای ورزشی روباز به ۲۵/۰ متر مربع به ازای هر نفر و ۱۴/۰ متر مربع به ازای هر نفر در فضاهای سرپوشیده هستیم به طوری که در حال حاضر ۱۰۹ هزار و ۲۷۲ متر مربع فضای ورزشی روباز شامل زمین های ساحلی، چمن های مصنوعی و طبیعی و ... و ۱۹۶ هزار و ۲۳۲ متر مربع فضای ورزشی سرپوشیده شامل استخرها، سالن های ورزشی سقف کوتاه، سقف بلند و چند منظوره در حال بهره برداری می باشد. همچنین در حال حاضر عملیات اجرایی احداث ۱۰۰ متر مربع فضای ورزشی روباز و ۲۳ هزار و ۵۰۰ متر مربع فضای ورزشی سرپوشیده در دست اقدام است که با اجرای آن سرانه فضای ورزشی روباز به ۲۸۶/۰ متر مربع به ازای هر نفر و سرانه فضای ورزشی سرپوشیده به ۱۶۳/۰ متر مربع به ازای هر نفر افزایش خواهد یافت.

ادامه در پشت صفحه

## راهی برای سیراب کردن روستاهای تشنه

کام تشنه روستاها و روستاییان و مرزنشینان، اوقات تلخی را برای استاندار هفتم رقم زد. گواه این موضوع هم دستور او برای قطع آب منزل مدیرعامل مربوطه بود که چون بمبی رسانه ای در دنیا صدا کرد. او برای رفع این مهمترین چالش استان، راهکارهایی را ارائه کرد که مهمترین آنها موضوع تکمیل مجتمع های آبرسانی بود. بر اساس این تدبیر مجتمع های آبرسانی با رایزنی های او با رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و تزریق اعتبارات ویژه، جان گرفتند تا در کمتر از دو سال، دفتر آبرسانی سیار به ۵۰۰ روستای استان را ببندند. این طرح در حالی در اولویت برنامه های دستگاه های متولی قرار گرفته که اگر بنا بود به روال عادی دنبال شود، بدون تردید با توجه به حجم اعتبارات استانی ۱۲ سال زمان لازم داشت.

## انقلاب مسکنی در استان

معتمدیان برای رفع نیاز مسکن در مناطق شهری و مقاوم سازی واحدهای مسکونی در روستاهای استان، چند طرح بزرگ را در قالب چهار برنامه کلی تأمین مسکن اقسار کم درآمد، تأمین مسکن خانه اولی ها، نوسازی بافت های ناکارآمد شهری و مقاوم سازی واحدهای مسکونی روستایی طراحی و عملیاتی کرد. احداث ده هزار واحد مسکن روستایی، ۶ هزار واحد مسکن شهری، ۱۷۰۰ واحد مسکن اینترگران و هزاران واحد مسکونی ویژه اقسار خاص از جمله فرهنگیان، ارتشیان، مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی از جمله این اتفاقات است. اقدامات کارشناسی و جلسات تخصصی متعدد او با متولیان امر این نتیجه را حاصل کرد که استان در افق ۱۴۰۰ به ۲۸ هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی نیاز دارد لذا در گام اول برای ۲۵ هزار واحد هدف گذاری شد و طی همین مدت اندک حدود ۹۰ درصد این پروژه عملیاتی شده است. در این برنامه عملیاتی، افراد متأهلی که فاقد مسکن هستند، فرم جیم آنان سبز است و از خدمات دولتی برای تأمین مسکن استفاده نکرده اند، در قالب طرح اقدام ملی با تسهیلات خاص خانهدار می شوند که زمین رایگان ۹۹ ساله و تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی با کارمزد ۱۸ درصد از برنامه های حمایتی دولت برای ۲ هزار و ۴۵۰ متقاضی طرح اقدام ملی در استان است. در بخش مسکن روستایی نیز، ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی در سطح ۷۰۰ روستای استان در دستور کار کمیته امداد امام خمینی (ره) و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قرار گرفت که ۹۰ درصد این واحدها به متقاضیان تحویل شده و ۱۰ درصد باقیمانده نیز به همین زودی به بهره برداری خواهد رسید. طی تفاهم نامه ای با بنیاد شهید و امور ایثارگران، برای ساخت هزار و ۷۰۰ واحد مسکونی ویژه ایثارگران نیز برنامه ریزی شد که تحویل زمین رایگان و پرداخت تسهیلات ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیون تومانی از برنامه های حمایتی خاص جامعه هدف در این طرح است. در سفر رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به استان در خردادماه امسال، طی تفاهم نامه ای برای احداث ۶ هزار واحد مسکن شهری برنامه ریزی شد که از این تعداد ۵ هزار واحد برای افراد فاقد مسکن یا ساکنان بافت های فرسوده، حاشیه شهرها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت در نظر گرفته شده و هزار واحد هم به بازنشسته های فاقد مسکن اختصاص دارد. تحویل زمین رایگان، پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ۵۰ میلیون تومانی و کمک بلاعوض ۳۰ میلیون تومانی از جمله طرح های حمایتی دولت برای متقاضیان این واحدهاست. تأمین ۷۲۰ واحد ویژه کارکنان ارتش، هزار و ۴۱۱ واحد ویژه فرهنگیان، ۲۸۲ واحد ویژه مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره)، ۶۶ واحد ویژه مددجویان بهزیستی، هزار واحد در دست اقدام توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و ۱۸۰ واحد در اختیار خیرین مسکن ساز ویژه دهک های اول و دوم و سوم نیز از دیگر برنامه های استان برای رفع نیاز فاقدين مسکن است. در حال حاضر با هم افزایی دستگاه های اجرایی، زمین لازم برای احداث ۳۱ هزار و ۳۰۳ واحد مسکن شهری و روستایی در قالب طرح ها و تفاهم نامه های مختلف در سطح استان تأمین شده و بدون تردید با احداث این تعداد واحد مسکونی، انقلابی در زمینه مسکن در استان رقم می خورد و اتمام این پروژه ها، کاهش قیمت مسکن را در خراسان جنوبی به همراه خواهد داشت.

## رسیدن به بیش از میانگین کشوری در کمتر از دو سال

از آن جایی که توسعه گازرسانی به شهرها و به ویژه روستاها یکی از شاخصه های عدالت اجتماعی در جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود، با این وجود خراسان جنوبی به جهت وسعت فراوان و کمی جمعیت از این موهبت بهره آن چنانچه ای نبرده بود به گونه ای که تا ابتدای دولت دوازدهم تنها ۲۲ شهر و ۲۱۵ روستا در این استان گازدار بود اما طی دولت دوازدهم ۱۰ شهر استان به شبکه سراسری گاز متصل شدند و در حقیقت در حال حاضر ۱۰۰ درصد جمعیت شهری استان از نعمت گاز برخوردارند. در حوزه روستایی نیز تا اوایل دولت دوازدهم درصد برخورداری جمعیت روستایی ما از نعمت گاز، ۳۷ درصد بود که در مقایسه با نرم کشوری ۷۵ درصد بسیار پایین بود اما طی این سه سال ۷۳۶ روستا ۴۷- درصد جمعیت روستایی- در سطح استان گازدار شده اند. با این اتفاق در حال حاضر ۹۵۱ روستا و به عبارتی ۸۴ درصد جمعیت روستایی از نعمت گاز برخوردارند و خوشبختانه از نرم کشوری ۸۲ درصد جلوتریم. به عبارت بهتر تا دو سال گذشته در شاخص گازرسانی، یکی از استان های کمتر برخوردار بودیم و الان از نرم کشوری پیشتریم. در حوزه برخورداری واحدهای صنعتی از نعمت گاز هم تا اول دولت دوازدهم ۴۵۰ واحد صنعتی از گاز شهری برخوردار بودند و با پیگیری هایی که شد طی این مدت ۱۰۴۲ واحد صنعتی دیگر نیز به شبکه گاز متصل شده اند و به عبارتی در حال حاضر ۱۴۹۲ واحد تولیدی صنعتی استان گازدار می باشند. به عبارت بهتر شرکت گاز استان طی دو ساله ۹۷ و ۹۸، با گاز رسانی به ۹۱۰ واحد صنعتی و تولیدی مشمول مصوبه شورای اقتصاد، بیشترین تعداد گازرسانی به واحدهای صنعتی و تولیدی را در سطح کشور به خود اختصاص داده، این در حالی است که با استان دوم که ۶۹۶ واحد صنعتی را گازدار کرده، اختلاف خیلی زیادی دارد و مهمتر این که اختلاف بقیه استان ها با هم در حد ۱۰ واحد می باشد. بر توفیقات استان در زمینه گازرسانی این نکته هم قابل ذکر است که؛ با وجود محدودیت های اعتباری، شرکت گاز خراسان جنوبی از لحاظ تعداد روستاها و واحدهای صنعتی قابل افتتاح و آماده کلنگ زنی در هفته دولت امسال در بین کلیه شرکت های استانی تابعه شرکت ملی ایران بیشترین تعداد روستا و واحد صنعتی را برای افتتاح داشته و این شرکت با اقدامات ارزنده خود توانسته با هزینه کرد ۱۵۸ میلیارد تومان ۱۸۲ روستا را به شبکه سراسری گاز متصل نماید و با هزینه کرد ۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان اعتبار ۵۲ واحد صنعتی و تولیدی را نیز گازدار کند. علاوه بر این در هفته دولت امسال، عملیات گازرسانی به ۲۳۳ روستا با اعتبار مورد نیاز ۲۵۱ میلیارد تومان و گازرسانی به ۱۳۹ واحد صنعتی و تولیدی با اعتبار مورد نیاز ۵۸ میلیارد تومان آغاز شد و از همه مهمتر به منظور استمرار گاز، پروژه رنگ



سازی و تقویت شبکه شهرهای بیرجند، قاین و طبرستان هم کلنگ زنی شد که پیش بینی می شود این پروژه ۱۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داشته باشد و نکته جالب توجه هم این که با وجود اقدامات پرهزینه ای که شرکت گاز تاکنون در استان انجام داده، تا پایان سال ۱۳۹۹، تعداد ۴۰۰ روستا را نیز به شبکه سراسری گاز متصل می نماید که این موضوع هم می تواند در ارتقاء شاخص گازرسانی به روستاهای استان نقش بسزایی داشته باشد.

## آموزش در فضایی ایمن

یکی دیگر از موضوعاتی که از نگاه تیز معتمدیان دور نماند، فضاهای آموزشی استان بود. بازدیدهای سرزده و دهگردشی ها به او ثابت کرده بود در برخی از مناطق استان، آمار کم دانش آموزان و بضاعت اندک آموزش و پرورش و گستره وسیع فعالیت های اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس سبب شده امکان تأمین محیط مناسب برای کلاس و مدرسه فراهم نگردد لذا بچه ها در کلاس های کانکسی و در معرض گرما و سرمای شدید پای درس معلم حضور پیدا کنند. تغییر این شرایط در دستور کار ویژه ادارات کل آموزش و پرورش و نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان قرار گرفت، پیگیری موضوع در دستگاه های حاکمیتی و در تهران نیز کار ویژه استاندار شد تا این که خبر آمد، خبری در راه است! بهمن ماه سال ۹۸ و در برنامه های ویژه ایام دهه فجر، کلنگ احداث فضاهای آموزشی مناسب به منظور حذف کلاس های کانکسی در نهبندان به زمین زده شد. تأکید استاندار بر تسریع در روند اجرای این پروژه که مشارکت بنیاد علوی را به همراه داشت، کار را شتاب بخشید به گونه ای که کلیه مدارس کانکسی بالای ۱۰ نفر دانش آموز در سطح استان حذف شده و ما به ازای آن مدارس ایمن و بادوام احداث گردیده است. در کنار این مهم، حوادث و اتفاقات چند سال گذشته در پی آتش سوزی در کلاس های درس و وقایع نامیمونی که در سطح کشور و در استان به همراه داشته، استانداردسازی سیستم های گرمایشی هم به اولویتی مؤکد تبدیل شد و در حالی که تا سال ۹۷ تنها ۵۰۵۰ کلاس درس استان از سیستم های استاندارد گرمایشی بهره مند بودند، طی همین مدت کمتر از دو سال، بیش از ۹۰ درصد کلاس های درس استان به سیستم های گرمایشی استاندارد مجهز شده اند و اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان خود را برای برپایی دو جشن بزرگ حذف کلاس های کانکسی و سیستم های گرمایشی غیراستاندارد از محیط های آموزشی، آماده می کند. علاوه بر این دو اتفاق مهم، توجه ویژه معتمدیان به وضعیت آموزش و پرورش استان سبب شد، تعداد فضاهای آموزشی استان از ۲ هزار و ۶۹۵ مدرسه و ۹ هزار و ۲۹۷ کلاس درس در سال ۱۳۹۷ به ۲ هزار و ۷۴۹ مدرسه و ۹ هزار و ۴۸۲ کلاس درس در سال جاری افزایش یابد. در حال حاضر نیز عملیات اجرایی ۱۹۰ کلاس درس دیگر نیز در دست اقدام است که با تکمیل پروژه های در دست اجرا شاهد رشد سرانه فضاهای استاندارد آموزشی استان از ۶ متر مربع به ۷.۲ متر مربع خواهیم بود، همچنین در حال حاضر بیش از ۶۰۰ کلاس درس در مدارس استان هوشمندسازی شده اند.

## صدای سوت قطار در دشت های خراسان جنوبی، به زودی

تدبیر او سبب شد پروژه راه آهن شرق، بعد سال ها معطلی، به برنامه اولویت دار دولت تبدیل شود و با تعیین منابع تأمین اعتباری آن، روند اجرای آن تسریع شود تا طی ۴ سال، صدای سوت قطار در دشت های خراسان جنوبی بیجد و این آرزوی دیرینه مردم برآورده شود. با حضور معتمدیان در استان خراسان جنوبی، پروژه راه آهن شرق، به پهنانه اهمیتی که در کاهش طول ترانزیت چابهار از طریق کریدور زاهدان - بیرجند - مشهد داشت، پیگیری های مکرر برای جلب توجه مسئولین کشوری آغاز شد، به طوری که این خط به عنوان اصلی ترین کریدور ترانزیت بندر مهم چابهار به آسیای میانه در دستور کار مسئولین کشوری قرار گرفت. بالاخره در سال ۱۳۹۸ همزمان با برگزاری همایش ملی روستا و عشایر و با حضور معاون اول رئیس جمهور در استان، عملیات اجرایی قطعه ۱۶ بیرجند به سمت یونسی به طول ۳۲ کیلومتر آغاز شد. اخذ مجوز ۴ هزار میلیارد تومان فاینانس داخلی (قرارداد مشارکت) جهت تکمیل راه آهن بیرجند - یونسی از هیئت دولت، موافقت کمیته فنی هیئت امنای ارزی کشور با اختصاص مبلغ ۲۸۰۰ میلیارد تومان از محل منابع صندوق توسعه ملی به این پروژه، اختصاص ۷۰۰ میلیون یورو فاینانس خارجی جهت تکمیل راه آهن زاهدان - بیرجند - یونسی، پیگیری اخذ مجوز ماده ۵۶ برای راه آهن استان (قطعه بیرجند - یونسی) و - از اتفاقات مهم در این پروژه است که روند اجرای کار را سرعت می بخشد. بدون تردید، با احداث خط راه آهن شرق به طول ۹۰۱ کیلومتر شاهد کاهش فاصله ترانزیتی کشور های آسیای میانه تا بندر چابهار به میزان ۳۴۵ کیلومتر و اتصال ریلی کشورهای افغانستان و جمهوری های آسیای میانه (به خصوص جمهوری ترکمنستان) به آب های آزاد جنوب خواهیم بود. پروژه ای که ضمن کاهش فاصله کریدور راه آهن آسیایی به میزان ۶۸۵ کیلومتر و در نتیجه افزایش تقاضای بار ترانزیت به میزان ۸۶۹ هزار تن، کاهش هزینه حمل مواد اولیه معدنی و در نتیجه اقتصادی شدن استحصال و بهره برداری از معادن استان از جمله معادن سنگ های ساختمانی و سایر کانی های فلزی و کانی های غیر فلزی و سرامیک همراه دارد و با ایجاد اشتغال و افزایش در آمد خانوارهای ساکن منطقه سبب رونق اقتصادی شده و از طرفی عوارض ناشی از خشکسالی را جبران خواهد کرد. این پروژه به طول ۱۵۱۱ کیلومتر با هدف افزایش نقش ویژه بندر چابهار در ترانزیت کالا و حمل و نقل بین المللی با استفاده از شبکه ریلی، افزایش ظرفیت شبکه ریلی کشور، پاسخگویی به تقاضای ایجاد شده حمل بار و مسافر تا پایان افق سال ۱۴۰۴ و همچنین کمک به افزایش امنیت شرق کشور سرعت اجرای آن بیش از گذشته افزایش یافته و پیش بینی می شود با اجرای آن شاهد جابجایی ۱.۸۹۱ میلیون نفر مسافر و ۹.۴۴۵ میلیون تن بار در افق طرح (سال ۱۴۲۳) باشیم.

## مردی که فراموش نمی شود

و بالاخره این که؛ کارهای منحصر بفرد معتمدیان که به قول حافظ شیرین سخن، "کز هر زبان که می شوم نامکرر است" در زمینه پروژه های عمرانی متعدد، ایجاد خوشه های صنایع دستی، نصب نیروگاه های خورشیدی خانگی، ترغیب شرکت ها و سازمان های اقتصادی بزرگ کشور به سرمایه گذاری در استان، فعال تر کردن معادن و مواردی از این دست سبب شد، طی ۵ فصل متوالی، خراسان جنوبی با کسب کمترین نرخ بیکاری در صدر جدول رده بندی استان ها قرار بگیرد. انقلاب تحول از نوع تدابیر معتمدیان، این استان را که به قول خودش، سرزمین ناشناخته ها بود و سال ها مغفول واقع شده بود، دیگرگون کرده و بدون تردید مردم خراسان جنوبی به پاس قدردانی از تلاش های شبانه روز این مرد خستگی ناپذیر، هرگز او را فراموش نخواهند کرد.